
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения по признанию и помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муни-
ципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской 
области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 11.09.2024 № 1412 «Об утверждении Положения о межведомственной 
комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Феде-
рации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности,  

          от 16.12.2025 г.                                                                     № 1925 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 11.09.2025 № 1412 «Об утверждении  

Положения о межведомственной комиссии  

для оценки жилых помещений жилищного фонда 

Российской Федерации, многоквартирных домов, 

находящихся в федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда и частного 

жилищного фонда, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 7(1) постановления 

Правительства Российской Федерации  

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения  

по признанию и помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным  

и подлежащим сносу или реконструкции, садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым 

домом» и состава межведомственной комиссии» 



                                                                       2 
 

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда, за исклю-
чением случаев, предусмотренных пунктом 7(1) постановления Правительства 
Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения 
по признанию и помещения жилым помещением, жилого помещения непри-
годным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом» и состава межведомственной комиссии» следующие 
изменения: 

- приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 
 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 



Приложение  

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 16.12.2025 № 1925 

 

«Приложение № 2 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск  

от 11.09.2025 № 1412 

 

 

СОСТАВ  

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений  

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов,  

находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда 

и частного жилищного фонда, за исключением случаев, предусмотренных 

пунктом 7(1) постановления Правительства Российской Федерации  

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения по признанию и помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 
 

Председатель комиссии: 
 

Карпушкин В.А. - первый заместитель Главы ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместитель Председателя комиссии: 
 

Карельская А.В. - Председатель Комитета по развитию городского  

хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Секретарь комиссии: 
 

Пасынкова Н.Б. - начальник отдела формирования и реализации  

политики в области энергетики и жилищно-коммунального 

комплекса Комитета по развитию городского  

хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены комиссии: 
 

Зозуля Н.О. - Председатель Комитета имущественных отношений 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Шиян М.А. - начальник отдела архитектуры и градостроительства 

администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Николаенко Е.И. - начальник отдела по распределению жилой площади  

и переселению администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Суворова Н.А. - консультант - муниципальный инспектор отдела 

муниципального контроля Комитета по развитию  

городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск; 
 

Соколов В.Ф. - врио начальника отдела капитального  

строительства МБУ «АХТО»; 
 

Котова Е.А. - начальник Территориального отдела Управления  

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Мурманской  

области в ЗАТО Североморск, ЗАТО Александровск,  

ЗАТО Островной, ЗАТО Заозерск; 
 

- Руководитель управляющей организации.». 
 


